Geçmiş mimarinin yatay gelişim ve estetiği günümüzde yerini biraz da baş döndüren,
ürkütücülüğe bıraktı. Yatay ve dikey mimarilere birer cümle olarak da değinme sonucunda, Şâh
Ni‘metullāh-ı Velî Muhammed b. Abdillâh el-Hüseynî el-Kirmânî (ö. 834/1431) yatay mimari
yapısını örnek göstermek mümkündür.

Şâh Ni‘metullāh-ı Velî, İran’ın bilinen Velilerinden olup soyu İmam Cafer Sadık’a dayan-
maktadır. 1330 yılında Halep’ te dünyaya gelir, 1431’de Mahan’da vefat etti (Kılıç, 2007,
s.133).